

**Retele de canalizare menajera a sectorului (Ungheni Deal) or. Ungheni, str.
Horelor, Capriana, Delesti, Viilor, etapa I**
(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

Deviz local

Valoarea de deviz 739182,11 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse:				

Manopera :

1.	1002	Muncitor deservire	h-om	96,3314	46,38	4467,85
2.	71220500134001	Instalator alimentari apa	h-om	224,818	52,57	11818,68
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	576,00 8,4624	30,00 52,57	17280,00 444,87
4.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	13,33	52,57	700,76
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	364,625	46,38	16911,31
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,0628	46,38	95,67
7.	7212030022700	Sudor	h-om	9,1664	52,57	481,88
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	174,1616	52,57	9155,68
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1204,988	46,38	55887,34
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,1664	46,38	425,14
11.	9312040019600	Sapator	h-om	130,0221	46,38	6030,43
		Total manopera				123699,60

Materiale:

1.	001	Element prefabricat pentru camine KII0 1	buc	62,00	75,00	4650,00
2.	007	Element prefabricat pentru camine KIIPI 1 15 2	buc	2,00	885,00	1770,00
3.	01	Element prefabricat pentru camine KIIPI 10	buc	32,00	225,00	7200,00
4.	02	Element prefabricat pentru camine KII 10 6	buc	30,00	310,00	9300,00
5.	03	Element prefabricat pentru camine KII 10 9	buc	18,00	400,00	7200,00
6.	04	Element prefabricat pentru camine KIIPI 1 10 2	buc	32,00	325,00	10400,00
7.	05	Element prefabricat pentru camine KIIPI 15	buc	2,00	850,00	1700,00
8.	07	Element prefabricat pentru camine KII 15 9	buc	4,00	650,00	2600,00
9.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	13,7496	11,00	151,25
10.	1411122201752	Piatra sparta pret 0	m3	82,8113	0,00	0,00
11.	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	8,0886	180,00	1455,95
12.	1421102206036	Piatra sparta pt. drumuri 8 -45 mm	m3	105,78	295,00	31205,10
13.	201	Inel distantare pentru tuburi cu d160 in tub de protectie d. 355	buc	95,00	12,00	1140,00
14.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,5636	1760,00	991,94
15.	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	5,184	2700,00	13996,80
16.	202	Inel de distantare pentru tuburi de canalizare d200 in tuburi de protectie d400 mm	buc	14,00	15,00	210,00
17.	20201429614543	Cofraje curbe refofosibile (10 ori) din placaj 15 mm grosime	m2	3,2608	250,00	815,20
18.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,069	18,00	1,24
19.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,70	16,00	11,20
20.	2320166200676	White spirit	kg	0,1944	16,00	3,11
21.	2320167317232	Dicloreton	kg	2,10	16,00	33,60
22.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	4,20	24,00	100,80
23.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	2,808	35,00	98,28
24.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,18	18,00	3,24
25.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	118,2061	3,00	354,62
26.	2521216700500	Teava din PVC mufata de 9 m lungime d.160	m	794,352	107,00	84995,66
27.	25212167005001	Teava din PVC mufata de 9 m lungime d.200	m	273,5836	155,20	42460,17
28.	2521216701001	Teava din polietilena	m	158,8982	120,00	19067,78
29.	2523156715300	Dop din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	35,00	28,75	1006,25
30.	25231567210371	Teu 90 d. 160	buc	1,00	112,00	112,00
31.	25231567210372	Teu 90 d. 200	buc	1,00	205,00	205,00
32.	25231567210374	cot 90 d. 160	buc	1,00	70,10	70,10
33.	26401123007391	Ciment M400	kg	19,039	1,65	31,41
34.	26631021009452	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	1,8772	1033,67	1940,41

35.	26631021011834	Mortar ciment M50	m3	1,8853	800,00	1508,24
36.	2681126001496	Hirtie slef.uscata cu carbura de siliciu 23 x 30 cm	buc	35,00	4,00	140,00
37.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	9,1664	15,00	137,50
38.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	916,64	15,00	13749,60
39.	28112363063278	Nisip sortat nespalat de riu	m3	3,88	180,00	698,40
40.	2811236827395	Sprait metalic telescopic 0,08 MN (8 tf) L=0,60-1,50 m	buc	3,264	85,00	277,44
41.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	36,096	18,00	649,73
42.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	4,5832	45,00	206,24
43.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,3331	2,00	14,67
44.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	56,64	20,00	1132,80
45.	4100126202818	Apa	m3	7,20	20,00	144,00
46.	7129090010600001	Elemente din beton armat prefabricat KLI7 3	buc	30,00	145,00	4350,00
47.	7129090010600002	Capatul din fonta T	buc	34,00	1220,00	41480,00
48.	7129090010600003	Scara cu vanguri din otel tip C1-03	buc	34,00	387,00	13158,00
49.	712909001060001	Element din beton armat prefabricat KLI 15 6	buc	2,00	720,00	1440,00
Total materiale de construcții						324367,73

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	30,24	220,00	6652,80
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	15,12	80,00	1209,60
3.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	2,17	280,00	607,60
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	61,8427	300,00	18552,81
5.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	19,8162	250,00	4954,05
6.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,132	250,00	283,00
7.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	1,281	120,00	153,72
8.	29522700037061	Automacara 5tf	h-ut	42,8651	250,00	10716,27
9.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	206,8942	120,00	24827,30
10.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	4,65	80,00	372,00
11.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	14,15	250,00	3537,50
Total utilaje de construcții						71866,66

Total:

Total	lei	519933,98
Inclusiv: Salariu	1,00	123699,60
Inclusiv: Materiale de constructii	1,00	324367,73
Inclusiv: Utilaj de constructii	1,00	71866,66
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	27832,41
Transportarea materialelor	3,85 %	12488,16
Total	100,00 +	560254,55
Cheltuieli de regie	5,80 %	32494,76
Total	100,00 +	592749,32
Beneficiul planificat	3,92 %	23235,77
Total	100,00 +	615985,09
TVA	20,00 %	123197,02

Total deviz:

739182,11

Intocmit

funcția, semnătura (numele, prenumele)

Verificat

funcția, semnătura (numele, prenumele)